



MUNICIPALIDAD DE LOS CEDRALES
Avda. Próceres de Mayo y Acosta N°
RUC 80009774-2
Tel. (0633) 220.050

SENGUENYEROS DE LA FUENTE NACIONAL 1969-1970



PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY
MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS
Anexo al Decreto N°

ANEXO B-02-08

CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS
LICITACION MENOR CUANTIA NACIONAL N° 13/2026 " Construcción de cercado perimetral Esc Bas N° 3605 Maria Auxiliadora" ID 488774

Item	Descripción	ALEXANDRE GOMES LUNKES					EMPRESA 2					EMPRESA 3				
		Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Unidad de Medida	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)	Marca	Procedencia	Cantidad	Precio Unitario (IVA incluido si corresponde)	Precio Total (Precio unitario por cantidad)
1	Cartel de obra de estructura metálica (1,00 x 2,00) m	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	2,00	800.000	1.600.000										
2	Limpieza y nivelación del terreno	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	119,80	7.500	898.500										
3	Replanteo y marcación	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	119,80	10.000	1.198.000										
4	Excavación	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	4,70	145.000	681.500										
5	Base de hormigón ciclópeo para fundación de postes	unidad de medida: Metros cúbicos presentación: EVENTO	Nacional	2,75	1.000.000	2.750.000										
6	Mampostería de nivelación de 0,30 m para base de pared de 0,15 m con altura 0,20 m como mínimo	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	31,30	138.000	4.319.400										
7	Mampostería de elevación 15 cm de ladrillo hueco de 6 agujeros	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	104,40	120.000	12.528.000										
8	Revoque exterior	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	271,45	45.000	12.215.250										
9	Poste metálico de 100x100 mm espesor de 2 mm	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Nacional	38,00	280.000	9.880.000										
10	Alambre liso acerado N° 17 (3 hilada)	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	313,20	5.000	1.566.000										
11	Tejido de alambre 2" calibre 14	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	111,60	46.000	5.133.600										
12	Portón metálico corredizo para acceso vehicular de 7 x 2,00 m (con pasador y candado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Nacional	1,00	5.700.000	5.700.000										
13	Portón metálico para acceso peatonal de 1,00 x 2,00 m (con pasador y candado)	unidad de medida: Unidad presentación: EVENTO	Nacional	1,00	2.300.000	2.300.000										
14	Pintura látex exterior con sellador y pintura a dos manos	unidad de medida: Metros cuadrados presentación: EVENTO	Nacional	271,45	35.000	9.500.750										
15	Pintura esmalte sintético antióxido	unidad de medida: Metro lineal presentación: EVENTO	Nacional	119,80	25.000	2.995.000										
16	Limpieza y retiro de escombros	unidad de medida: Unidad Medida Global presentación: EVENTO	Nacional	1,00	2.200.000	2.200.000										
TOTAL, GS						75.466.000										



FIRMA DEL RESPONSABLE DE LA U.O.C.